REQUERIMENTO N°: 98/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES.

THEREZINHA VERGNA VIEIRA, Vereadora com assento nesta Egrégia Casa de Leis, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 128 do Regimento Interno

da Casa, vem respeitosamente REQUERER, que após ouvido o Plenário, seja

encaminhado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras, Requerimento

solicitando o que segue:

REQUER AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE OBRAS QUE SEJA REALIZADA EM

CARÁTER DE URGÊNCIA A AMPLIAÇÃO DO MURO

NO CEIM “JOELMA ROCHA VIEIRA” NA

COMUNIDADE DE BEBEDOURO.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que a devido aos fatos acontecidos em todo o nosso país, a

comunidade local, juntamente com a equipe pedagógica do CEIM, procuraram essa

vereadora solicitando que seja realizada a ampliação do muro em caráter de urgência,

onde trará mais segurança para os alunos e toda equipe pedagógica.

CONSIDERANDO que já foram identificados casos de meliantes que pularam o

muro atual de baixa altura, para realização de uso de drogas.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370030003600310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370030003600310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

REQUEREMOS à esta Nobre Mesa Julgadora, que após ouvido o Plenário,

dispensadas as demais formalidades de praxe, seja oficiado o Ilustríssimo Senhor

Secretário Municipal de Obras, para que este atenda ao pedido supra, sendo essa a

razão do presente Requerimento, pelo qual pleiteio a APROVAÇÃO.

Termos em que,

pede deferimento.

Linhares/ES, 23 de Junho de 2023.

___________________________________________

THEREZINHA VERGNA VIEIRA

VEREADORA – REDE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370030003600310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370030003600310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370030003600310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200370030003600310033003A005000

Assinado eletrônicamente por Therezinha Vergna Vieira em 23/06/2023 12:52

Checksum: 4877C9FC674E3C077F9978D124D2F6114E9B6F9BC2F2297E31BD6900E8ABACA2